
73 
77 

61 

Великий Новгород Маловишерский Боровичский 

2 
3 

1 

Закреплено торговых мест 

 

Районы-лидеры  
по проведенным ярмаркам 

пищевые продукты  непродовольственные  

товары 

312 81 

71% 

13% 

11% 

5% 

Торговые места по хозяйствующим субъектам, 
единиц 

54% 

20% 

17% 

9% 

Индивидуальные предприниматели 

Личные подсобные хозяйства 

Население 

Другие 

Индивидуальные предприниматели 

Население 

                                                                                                                                                                                                                                              Юридические лица 

Крестьянские (фермерские) хозяйства 

13,4 

НОВГОРОДСТАТ 

Рынки и ярмарки Новгородской области 

Рынки  
на 1 октября 2023 года  

Ярмарки  
в январе - сентябре 2023 года 

1 

тыс. 

Фактически используется 

212 38 

250 

393 

сельскохозяйственные 

универсальные 
3 

9 

12 
универсальные 

299 

специализированные 
264 563 

393 


